
COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA 
( Prov. di PAVIA ) 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
servizio amministrativo 

SEGRETARIO GENERALE 
 

N. 16 
Del 16.02.2026 

 

Oggetto: Impegno di spesa per servizio raccolta, smaltimento rifiuti solidi urbani. 
Anno 2026. 

 

L’anno duemilaventisei il giorno sedici del mese di febbraio  nel proprio ufficio. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 29.04.2008, con la quale 
l’Amministrazione Comunale ha affidato in house, alla società ASM I.S.A. S.p.A. , la gestione del 
servizio del ciclo dei rifiuti; 
Ritenuto opportuno preventivare i corrispettivi mensili in acconto con rifermento agli imponibili 
contrattuali 2026 per un ammontare  annuo pari ad € 265.496,04 + IVA  per il  servizio di igiene 
urbana; 
Visto che la presente è pubblicata per 15 gg. all’Albo Pretorio On Line”; 

Visto il parere espresso dai responsabili dei servizi interessati; 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
Visto il regolamento Comunale di Contabilità; 

 
DETERMINA 

 
1. Di impegnare, per i motivi e le ragioni in premessa specificate, la somma di Euro 265.496,04 + 

IVA per il servizio di raccolta e smaltimento rifiuti solidi urbani nell’anno 2026 nel capitolo 173700 
missione 9 – prog. 3 – p.d.c. 1.04.01.02  del bilancio comunale 2026; 

2. Di provvedere alla liquidazione delle relative  fatture senza adozione di ulteriori provvedimenti.   
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
          Dr.ssa Angela Maria NATALE 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
• Attesta la copertura finanziaria della spesa in relazione al disposto dell’art. 151 comma 4° 

del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
• Esprime la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 267/2000. 

 

La Responsabile del Servizio Finanziario 
Volpi D.ssa Elena 

 
 

 
 La presente, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, viene affissa all’Albo Pretorio per 15 giorni a 
partire dal 16.02.2026 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 


